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Nyhedsbrev 2, 2023 fra Strandmarkens Vandværk 
 
Nyhedsbrevet udsendes kun elektronisk, og kun til de medlemmer, som har oplyst deres mailadresse. 
 

 
 
Generalforsamling i 2024 
Generalforsamlingen i 2024 er fastsat til den 16. juli 2024 kl. 19. Dagsorden og sted kommer senere.  
Vi glæder os til at se lige så mange deltagere, som i år. Det var en fornøjelse at møde alle de interesserede 
medlemmer 
 

Frostsikring 
Frosten kan være lige om hjørnet. Derfor er det tid til at frostsikre vandrørene i jeres sommerhus. Det sker 
bedst og nemmest ved at lukke for vandet og tømme rørene for vand. På vandværkets hjemmeside ligger 
en vejledning til frostsikring, se her for Vinterlukning. Hvis der står vand i jeres toilet efter lukning kan I evt. 
hælde lidt kølervæske deri. 
 

PFAS 
Indtil videre er der ikke fundet PFAS i målelige mængder i det Bornholmske drikkevand.  
En nye drikkevandsbekendtgørelse trådte i kraft den 22. maj 2023. Det betyder at vandværker nu skal teste 
for yderligere 10 PFAS-stoffer. Dermed er vi oppe på tests for i alt 22 PFAS-stoffer, som også Strandmarkens 
Vandværk udfører i både rør, boringsbrønde og hos private forbrugere. Der er indgået aftale om 
prøvetagninger og vi modtager analyserne, som lægges ind på hjemmesiden.  Heldigvis støtter Danske 
Vandværker op om mere forskning og afprøvning af ny og billigere teknologi til at måle for bl.a. PFAS. 
I øvrigt kan vi som forbrugere i vores vandværk opleve, at Bornholms Regionskommune uanmeldt beder 
om adgang til at tage stikprøver af drikkevandet, og det er de i deres gode ret til at gøre. 
 

BNBO 
Rent grundvand står højt på den politiske dagsorden. Ud over arbejdet 
med PFAS er brug af pesticider og andre sprøjtemidler tæt på 
vandboringer også i fokus. BNBO arbejdet er også en del af vores 
strategiplan.  
Staten har udpeget mindre arealer rundt om alle vandboringer i 
Danmark som ’BNBO’, de såkaldte boringsnære beskyttelsesområder. 
Vi vil i det nye år tage kontakt til ejerne af de arealer, som ligger ved 
vores boringer, - det er tale om mindre arealer. 
 
 

Generalforsamlingen i 2023 og strategien hen imod 2030 
Mange var mødt op til GF 2023, spørgelystne og ivrige for at høre om  
vandværkets økonomi og strategi samt påvirke vores arbejdes.  

https://www.strandmarkensvand.dk/forside/
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Tom Falk Hansen blev nyvalgt til bestyrelsen.  
 
Bestyrelsen har sidenhen konstitueret sig som følger: 

• Birgitte Petersen, formand  

• Gert Møller Nielsen, kasserer 

• Helle Staberg, sekretær 

• Kurt Sjøholm, bestyrelsesmedlem 

• Tom Falk Hansen, bestyrelsesmedlem 

 
Vi luftede tanken om at flytte afholdelsestidspunktet fra juli, som det er nu, til fx. april måned i forbindelse 
med påske. Der var for og imod, men flest ønskede at fortsætte med at gå til GF i juli måned. Så sådan er 
det fortsat. En god beretning og en sund økonomi blev præsenteret.  
Se referat og regnskab 2022 på hjemmesiden. 
 

Ved generalforsamlingen 
præsenterede vi også 
bestyrelsens Strategi 2030, som 
bestyrelsen udarbejdede sidste 
forår. Strandmarkens Vandværk 
er et mindre vandværk, men det 
er pålagt samme opgaver som 
større vandværker, - det kan vi 
mærke.  
 
Derfor er vi hele tiden 
opmærksomme på hvilke 
opgaver, der venter, hvilken 
økonomi vi har og om der skal 
være relevante 
samarbejdspartnere rundt 
omkring os. 
I kan se en skitse af strategien 
herunder. Den bliver ajourført i 
foråret 2024. 

 
Strategien kan ses på vores hjemmeside. 
 
 
 
 
Året er ved at være omme og bestyrelsen ønsker hermed alle en rigtig glædelig jul og et kommende godt 
nytår. 

 
Med venlig hilsen 
 
Bestyrelsen for Strandmarkens Vandværk 

https://www.strandmarkensvand.dk/praktisk-info/generalforsamling/
https://www.strandmarkensvand.dk/praktisk-info/regnskab/
https://www.strandmarkensvand.dk/om-os/bestyrelsen/

